
 
 

О внесении изменений в решение Совета  

Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района  

от 27 августа 2021 года № 106 «Об утверждении Положения  

о бюджетном процессе в Брюховецком сельском  

поселении Брюховецкого района» 

 

 

В соответствии со статьей 9, пунктом 4 статьи 152 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе 

публичной власти» и Уставом Брюховецкого сельского поселения 

Брюховецкого муниципального района Краснодарского края Совет 

Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района р е ш и л: 

1. Внести в решение Совета Брюховецкого сельского поселения 

Брюховецкого района от 27 августа 2021 года № 106 «Об утверждении 

Положения о бюджетном процессе в Брюховецком сельском поселении 

Брюховецкого района» следующие изменения: 

1) в преамбуле слова «Федеральным законом от 6 марта 2003 года            

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации» заменить словами «Федеральным законом  

от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в единой системе публичной власти»;  

2) в приложении к решению Совета Брюховецкого сельского поселения 

Брюховецкого района от 27 августа 2021 года № 106 «Об утверждении 

Положения о бюджетном процессе в Брюховецком сельском поселении 

Брюховецкого района» пункт 9 раздела 1 дополнить абзацем следующего 

содержания:  

«Бюджетная смета казенного учреждения составляется, утверждается и 

ведется в порядке, определенном главным распорядителем бюджетных средств, 

в ведении которого находится казенное учреждение, в соответствии с общими 

требованиями, установленными Министерством финансов Российской 

Федерации.». 

2. Решение подлежит официальному опубликованию и размещению на 

официальном сайте администрации Брюховецкого сельского поселения 

Брюховецкого района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» и сетевом издании «ВЕСТНИК-ИНФО». 

 
  

 СОВЕТ БРЮХОВЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА 
 

РЕШЕНИЕ 
от 20.02.2026 № 70 

ст-ца  Брюховецкая 

 
  

 СОВЕТ БРЮХОВЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА 
 

РЕШЕНИЕ 
от  __________ № ______ 

ст-ца  Брюховецкая 

  

https://internet.garant.ru/#/document/5430924/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/71897058/entry/1000
https://internet.garant.ru/#/document/71897058/entry/1000


2 
 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

комиссию Совета Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района по 

вопросам планирования, бюджету, финансам, налогам, управлению 

муниципальной собственностью (Бутко Н.Г.).  

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Глава Брюховецкого сельского 

поселения Брюховецкого района Е.В. Самохин 

 

 

Председатель Совета 

Брюховецкого сельского поселения 

Брюховецкого района И.Н. Макарец 


